praecipue quidem luctuosa hac nostra aetate factum est, quae novissimum illud tempus esse videtur tanto ante ab Apostolis praenuntiatum, quo (1) venient illuores secundum desideria sua ambulantes in impietatibus. Nec enim quemquam latet, quanta scelestorum hominum multitudo difficillimis hisce temporibus convenit in unum adversus Dominum et adversus Christum eius, qui id praecipue curant, ut deceptis per Philosophiam et inanem fallaciani (2) üdelibus et ab Ecclesiae doctrina avulsis ipsam Ecclesiam irritò licet conatu labefactent, et evertant. Quod ut facilius assequerentur, eorum plerique occultos coetus clandestinasque sectas eoegerunt, ex quibus futurum sperabant ut plurimos in suae coniurationis, et sceleris societatem liberius pertraherent.»

« Iampridem Sancta haec Sedes his sectis delectis magna libereque voce contra eas clamavit, et consiha, quae clam ab iis essent inita contra Religionem, imò et contra civilem Societatem patefecit. Iampridem omnium excitavit diligentia, ut caverent, ne his sectis id conari liceret, quod nefarie meditabantur. Verum dolendum est his Sedis Apostolicae studiis non eum exitum respondisse, quem ipsa spectabat, et scelestos homines numquam a suscepto consilio destitisse, unde consequuta

» tandem ea mala sunt, quae nos » metipsi perspeximus: Imò homi- » nes, quorum superbia ascendit » semper, novas etiam secretas So- » cietates inire ausi sunt.»

« Commemorari hoc loco debet » Societas nuper orta et longe la- » teque in Italia aliisque in regio- » nibus propagata, quae licet in » plures sectas divisa sit, ac pro » earum varietate diversa ac distin- » cta inter se nomina aliquando as- » sumat, re tamen, sententiarum, » et facinorum communione, et foe- » dere quodam inito una est, et » Carbonariorum plerumque solet » appellari. Simulant illi quidem » singularem observantiam et mirifi- » cum quoddam studium in Catho- » licam Religionem, et in Iesu Chri- » sti Servatoris nostri personam et » doctrinam, quem etiam societatis » suae rectorem et magnum magi- » strum nefarie aliquando audent » appellare. Verum sermones hi, qui » super oleum molliti videntur, ni- » hil aliud sunt quam iacula ad tu- » tius vulnerandos minus cautos a » callidis hominibus adhibita, qui » veniunt in vestimentis ovium, in- » trinsecus autem sunt lupi rapaces. »

» Sane severissimum illud iusiu- » randum, quo veteres Priscillia- » nistas magna ex parte imitantes, » polluentur se nullo unquam tem- » pore nullove casu vel patefacturos » hominibus in Societatem non ad- » scriptis quidquam quod eam So- » cietatem respiciat, vel communi-

(1) In Epist. B. Iudae Ap. 18. — (2) Coloss. Cap. 11,8.

» caturos cum iis, qui in gradibus
 » inferioribus versantur aliquid quod
 » ad gradus pertineat superiores,
 » clandestina illa praeterea et ille-
 » gitima conventicula, quae more
 » a pluribus Haereticis usurpato ipsi
 » habent, et cooptatio hominum
 » cuiuscumque Religionis et sectae
 » in suam Societatem, etsi cetera
 » deessent, satis persuadent nullam
 » memoratis eorum dictis fidem ha-
 » beri oportere.»

« Verum coniecturis et argu-
 » mentis opus non est, ut ita de
 » eorum dictis iudicetur, quemad-
 » modum superius indicatum est.
 » Libri ab ipsis typis editi, quibus
 » ratio describitur, quae in Con-
 » ventibus superiorum praesertim
 » graduum adhiberi solet; eorum
 » «Catechismi, et statuta, aliaque
 » authentica et ad fidem faciendam
 » gravissima documenta, nec non
 » eorum testimonia qui cum eam
 » Societatem deseruisset, cui an-
 » tea adhaeserant, eius errores et
 » fraudes legitimis iudiciis paté-
 » fecerunt, aperte declarant, Car-
 » bonarios id praecipue spectare ut
 » magnam licentiam cuique dent,
 » Religionem, quam colat, proprio
 » ingenio, et ex suis opinionibus
 » sibi fingendi, indifferencia in Re-
 » ligionem inducta, qua vix quid-
 » quam excogitan potest pernicio-
 » sius, ut Iesu Christi passionem
 » per nefarias quasdam suas caere-
 » monias profanent, ac polluant,
 » ut Ecclesiae Sacramenta (quibus

» nova alia a se per summum sce-
 » lus inventa substituere videntur)
 » et ipsa Religionis Catholicae my-
 » steria contemnant, utque Sedem
 » hanc Apostolicam evertant, in
 » quam, quoniam in ea Apostolicae
 » Cathedrae semper viguit Principa-
 » tus (1), singulari quodam odio af-
 » ficiuntur, et pestifera quaeque ac
 » perniciosa moliuntur.»

« Nec minus, ut ex iisdem con-
 » stat monumentis, scelesti sunt,
 » quae Carbonariorum Societas tra-
 » dit de moribus praecepta, quamvis
 » confidenter iactet se a suis Sena-
 » toribus exigere, ut charitatem ac
 » omne virtutum genus excolant, et
 » exercent ac diligentissime ab omni
 » vitio abstineant. Itaque libidinis
 » voluptatibus impudentissime ea
 » favet, docet licere eos interficere,
 » qui datam de secreto, quod su-
 » perius memoratum est, fidem non
 » servaverit; et licet Apostolorum
 » Princeps Petrus praecipiat, ut
 » Christiani (2) omni humanae crea-
 » turae propter Deum subiecti sint,
 » sive Regi quasi praecellenti, sive
 » Ducibus tamquam ab eomissis etc,
 » iubeatque Paulus Apostolus (3),
 » ut omnis anima potestatibus sub-
 » blimioribus subdita sit; ea tamen
 » Societas docet integrum esse sedi-
 » tionibus excitatis reges ceterosque
 » imperantes, quos per summam in-
 » iuriam tyrannos passim appellare
 » audet, sua potestate expoliare.*